
 

KLAIPĖDOS MIESTO TAUTINIŲ MAŽUMŲ TARYBOS 

PRIE KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS PIRMININKO ATASKAITA 

UŽ TARYBOS VEIKLĄ 2022 METAIS 

 

2023-02-28 

Klaipėda 

 Klaipėdos miesto tautinių mažumų taryba (toliau – TMT) prie Klaipėdos miesto savivaldybės 

sudaroma vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punktu. 

Jos veiklą reglamentuoja Klaipėdos miesto tautinių mažumų tarybos prie Klaipėdos miesto savivaldybės 

tarybos nuostatai, patvirtinti 2016 m. rugsėjo 22 d. sprendimu Nr. T2-247 „Dėl Klaipėdos miesto tautinių 

mažumų tarybos prie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nuostatų patvirtinimo“. 

  2020-07-25 d. Klaipėdos miesto tarybos nutarimu „Dėl Klaipėdos miesto tautinių mažumų 

tarybos prie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sudėties patvirtinimo“ Nr. T2-238 buvo patvirtinta 

naujos Tautinių mažumų tarybos sudėtis. Tarybą sudaro 13 narių. 2022 m. liepos 21 d. Klaipėdos miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 182 buvo patvirtinta nauja Tautinių mažumų taryba, kurioje pasikeitė 

du jos nariai: Klaipėdos armėnų bendruomenės „Van“ ir Klaipėdos totorių bendruomenės „Nur“ atstovai.  

 Pirmas Klaipėdos miesto tautinių mažumų tarybos 2022 metų posėdis įvyko kovo 1 d. 

Pagrindinis dėmesys posėdyje buvo skirtas tam, kaip prisidėti prie palaikymo Klaipėdoje veikiančioms 

ukrainiečių bendrijoms bei išreikšti palaikymą Ukrainai, Rusijos užpultai vasario 24 dieną. Posėdyje 

dalyvauti buvo pakviesti visų Klaipėdoje registruotų tautinių bendrijų pirmininkai, savivaldybės atstovai, 

miesto meras. Buvo išklausyti ukrainiečių bendrijų pirmininkai. Miesto meras Vytautas Grubliauskas 

informavo, kad Taryba ketina svarstyti klausimą dėl bendradarbiavimo nutraukimo su miestais partneriais, 

kad administracijai yra duotas pavedimas ieškoti visų galimų būdų padėti ukrainiečių bendruomenei ir kad 

paramos teikimas nuo karo bėgantiems Ukrainos gyventojams yra vykdomas centralizuotai. TMT pritarė 

Tautinių kultūrų centro prie Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos iniciatyvai organizuoti Ukrainą 

palaikančią akciją-koncertą. Taip pat buvo pritarta Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės Ukrainą palaikančiam pareiškimui. Posėdyje buvo išsakyta mintis apie tai, kad 

kitos tautinės bendrijos gal būt galėtų atsisakyti dalies savivaldybės skiriamų lėšų tradiciniams renginiams 

ir tos lėšos galėtų būti skiriamos ukrainiečių bendrijoms, kurios tiesiogiai rūpinasi karo pabėgėliais.  

Džiugu, kad šią mintį palaikė dauguma tautinių bendrijų ir tuo būdu didesnės lėšos teko 

ukrainiečių bendrijai „Rodyna“. Tautinių kultūrų centras suorganizavo Ukrainos palaikymo koncertą prie 

paminklo „Arka“, kuriame dalyvavo dauguma tautinių bendrijų atstovų. 

Antras TMT posėdis vyko birželio 1 dieną. Jo metu prisistatė žurnalistė Sonya Winterberg, 

kuri 5 mėnesiams buvo atvykusi iš Vokietijos su Rytų Europos kultūros forumo Vokietijoje stipendija kaip 

miesto raštininkė. Ji buvo informuota, į kokias miesto institucijas ir nevyriausybines organizacijas gali 

kreiptis informacijos. Sonya Winterberg rašė tinklaraštį, kuris buvo publikuojamas vokiečių ir lietuvių kalba, 

o pasibaigus rezidencijai skirtam laikui pristatė dokumentinį filmą apie savo rezidavimą Klaipėdoje.  

Posėdyje buvo kalbama ir apie tai, kad, prasidėjus Skulptūrų parko rekonstrukcijai, tapo ypač 

sudėtinga patekti į jo teritoriją, kas apsunkina renginių organizavimą Tautinių kultūrų centre. Taip pat buvo 

svarstomas TMT narių posėdžių nelankymo klausimas. Deja, nesant kvorumo, informacija buvo tik 

išklausyta, nutarimai nepriimti.  

Rugsėjo 29 dienos posėdyje buvo nutarta siūlyti miesto tarybai papildyti TMT nuostatus dėl 

sankcijų posėdžių nelankantiems nariams. Siūlymas buvo pateiktas ir 2022 lapkričio 24 dieną miesto tarybos 

nutarimu (sprendimo Nr. T2-256 redakcija) TMT nuostatai buvo papildyti, numatant galimybę šalinti 2 

kartus iš eilės be pateisinamų priežasčių posėdyje nedalyvavusius TMT narius.  

Posėdyje taip pat buvo kalbama apie tautinių bendrijų tradicinių renginių finansavimą per 

Tautinių kultūrų centrą. Tautinių kultūrų centro direktorė Jelena Butkevičienė pristatė tautinių kultūrų 

centrui pateiktą tautinių bendrijų poreikį jų tradicinių renginių veikloms finansuoti. Tautinių kultūrų centro 

tarybos pirmininkė Nina Puteikienė atkreipė dėmesį į tai, kad ne visos tautinių bendrijų paraiškos savo 

turiniu ar veiklomis galimai atitinka esamą situaciją karo metu. Taip pat buvo svarstomas klausimas, ar ne 

Klaipėdos mieste registruotos tautinės bendrijos gali gauti finansavimą kultūrinei veiklai  iš Klaipėdos 



miesto tautinių kultūrų centro ir dalyvauti kultūrinės programos sudarymo procese. Buvo nutarta išaiškinimo 

kreiptis į Klaipėdos miesto savivaldybės administraciją. 2022 m. lapkričio 9 d. gautame Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos atsakyme Nr. TAS-224 nurodyta, kad „Klaipėdos miesto savivaldybės Tautinių 

kultūrų centro biudžeto lėšų, skirtų kultūrinei veiklai, naudojimo tautinių bendrijų tradiciniams renginiams 

tvarkos aprašo 3 punkte nustatyta, kad Tautinių kultūrų centro biudžeto lėšos, skirtos kultūrinei veiklai, gali 

būti naudojamos Klaipėdos miesto tautinių bendrijų tradiciniams renginiams“. 

Apžvelgiant 2022 metų TMT darbą reikia pažymėti, kad  taryba išreiškė tvirtą poziciją – 

palaikymą Ukrainai ir ukrainiečių bendrijoms Klaipėdoje, skatino moraliai ir materialiai tą daryti visas 

Klaipėdos mieste registruotas bendrijas. Taip pat palaikydama kontaktą su žurnaliste Sonya Winterberg 

prisidėjo prie miesto garsinimo Vokietijoje. Vis dėlto reikia pripažinti, kad TMT darbas nebuvo toks 

produktyvus, kokio norėtųsi, nes dalis tarybos narių nedalyvaudavo posėdžiuose, nors posėdžiai vyko mišriu 

būdu. Pozityvu tai, kad, tikėtina, šiai tarybai pavyko išspręsti posėdžių lankomumo klausimą, inicijavus 

Tautinių mažumų tarybos nuostatų papildymą. Manome, kad kitos kadencijos taryba galės dirbti sklandžiau. 

Svarbus pasiekimas ir tai, kad gautas teisininkų išaiškinimas dėl tautinių mažumų bendrijų kultūrinės veiklos 

galimo finansavimo iš Klaipėdos miesto savivaldybės Tautinių kultūrų centro biudžeto lėšų.  

Tarybos narių posėdžių lankomumas 

Eil, 

nr. 

Vardas, pavardė 2022-03-01 2022-06-01 2022-09-29 

1. Rasa Miuller x x x 

2. Žamilia Agapova 

Ilfir Gibadulin 

   

x 

3. Armėnų bendruomenė „Van“ 

Naira Albertjan 

  

(x) 

 

x 

4. Natalija Domnenko x x x 

5. Eglė Deltuvaitė x  x 

6. Aleksandr Michailov    

7. Rana Mammadova x   

8. Edmundas Kvederis  x x 

9. Feliksas Puzemskis x   

10. Judita Simonavičiūtė  x x 

11. Irena Songin x x x 

12. Gotridas Tapinas x x x 

13. Leonid Tregub x  x 

 

Tautinių mažumų tarybos      Rasa Miuller 

prie Klaipėdos miesto savivaldybės 

pirmininkė 

 


